



WÓJT GMINY ORCHOWO

ul. Kościuszki 6, 62 – 436 Orchowo
tel./ fax (63) 2684090, VOIP: (63) 2180087

Orchowo, dnia 15 lutego 2021 roku

Sz. P.

Agnieszka Pachciarz

Dyrektor

Wielkopolskiego Oddziału

Narodowego Funduszu Zdrowia

w Poznaniu

Szanowna Pani!

Z uwagi na zainteresowanie mieszkańców Gminy Orchowo usługami w zakresie rehabilitacji leczniczej realizowanej przez Narodowy Fundusz Zdrowia, proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na zgłaszane przez nich potrzeby.

Gmina Orchowo jest niewielką wielkopolską gminą wiejską, w powiecie słupeckim. Jest to gmina rolnicza, licząca niespełna 4 tys. mieszkańców. Gmina Orchowo usytuowana jest na pograniczu dwóch województw, tj. województwa wielkopolskiego i województwa kujawsko-pomorskiego, w oddaleniu od centrum powiatu o około 35 km, i od innych miast w granicach 20-35 km stanowi dla mieszkańców ogromny problem komunikacyjny. Dostęp do wielu usług, również tych z zakresu rehabilitacji leczniczej finansowanych w ramach NFZ, jest zatem znacznie utrudniony. Z uwagi na starzejące się społeczeństwo, znaczny odsetek mieszkańców z orzeczoną niepełnosprawnością i zwiększający się odsetek niepełnosprawnych dzieci z terenu naszej gminy zmusza nas – samorząd lokalny – do podejmowania działań w celu poprawy jakości życia, zwiększenia dostępności usług medycznych i rehabilitacyjnych, rozwoju infrastruktury dla osób starszych i niepełnosprawnych.

Od dłuższego czasu podejmowany był temat adaptacji pomieszczeń byłego Ośrodka Zdrowia w Orchowie, mieszczącego się przy ul. Kościuszki 4. Po wysłuchaniu potrzeb mieszkańców naszej gminy, diagnozie problemu m.in. z lekarzem rodzinnym z lokalnej przychodni lekarskiej i przedstawicielami instytucji pomocy społecznej działającymi na terenie naszej gminy uważam, że należy ukierunkować działania naszego samorządu na nieustanną pomoc osobom niepełnosprawnym i długotrwale chorym głównie poprzez zapewnienie dostępu do usług rehabilitacyjnych. Niepokojące są sygnały ze strony schorowanych mieszkańców, którzy informują, iż nie korzystają z rehabilitacji z uwagi na zbyt dużą odległość do podmiotów, które ją świadczą, zbyt długi czas wyczekiwania i niewystarczające środki finansowe na prywatne finansowanie leczenia.



WÓJT GMINY ORCHOWO

ul. Kościuszki 6, 62 – 436 Orchowo
tel./ fax (63) 2684090, VOIP: (63) 2180087

W 2016 roku, chcąc poprawić dostępność do usług z zakresu rehabilitacji leczniczej ambulatoryjnej, Gmina Orchowo przekazała na podstawie umowy najmu wyremontowane pomieszczenia, znajdujące się w byłym Ośrodku Zdrowia w Orchowie, Przychodni Specjalistycznej Stomed z Gminy, która świadczy usługi rehabilitacyjne, jednak prywatnie.

Dostrzegamy, iż corocznie zwiększa się ilość osób z różnymi schorzeniami i dysfunkcjami, które wymagają rehabilitacji.

Niewystarczający dostęp do punktów świadczenia usług rehabilitacyjnych w ramach NFZ, problemy komunikacyjne i znaczny odsetek mieszkańców wymagających rehabilitacji leczniczej, powodują, że chcielibyśmy aby Gmina Orchowo posiadała własny punkt świadczenia usług rehabilitacyjnych w ramach NFZ.

Odpowiadając na potrzeby mieszkańców naszej gminy, pierwszą korespondencję w powyższej sprawie wystosowaliśmy do Państwa w 2017 roku. Jesteśmy świadomi, że realizacja usług rehabilitacyjnych w ramach NFZ wymaga postępowania konkursowego, a obecne kontrakty obowiązują do końca I kwartału 2023 roku.

Prosimy o wyjaśnienie, czy istniałaby możliwość pozakonkursowego utworzenia placówki leczniczej w Orchowie, w zakresie rehabilitacji leczniczej jako dodatkowego miejsca, w którym mogłyby być świadczone usługi przez przychodnię, która posiada już z Państwem świadczenia zakontraktowane.

Przychodnia Specjalistyczna Stomed z siedzibą w Golinie, obecnie świadczy w Orchowie usługi prywatnie, jednak w Ostrowitem i w Zagórowie świadczy usługi rehabilitacji leczniczej w ramach NFZ, na podstawie kontraktu na świadczenie usług rehabilitacji leczniczej. Po rozmowach przedstawicieli władz samorządowych z przedstawicielem Przychodni, posiadamy wstępną deklarację chęci poszerzenia działalności przychodni w ramach NFZ również w Orchowie. Wymagana jest jednak zgoda i zmiana postanowień kontraktu pomiędzy wskazaną firmą a Narodowym Funduszem Zdrowia.

Ze swojej strony deklaruje, że samorząd lokalny dopełni wszelkich starań aby zwiększyć dostępność do rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców gminy Orchowo.

Z wyrazami szacunku


WÓJT
Jacek Misztal

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a